

# K/S Bolig Østjylland

c/o Crescendo A/S, Sønderhøj 8, 3, 8260 Viby J

CVR-nr. 34 07 89 20

## Årsrapport

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2025.

---

Lykke Gamby  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                     |   |
|---------------------|---|
| <b>Selskabet</b>    | K/S Bolig Østjylland<br>c/o Crescendo A/S<br>Sønderhøj 8, 3<br>8260 Viby J                    |
|                     | CVR-nr.: 34 07 89 20  |
|                     | Stiftet: 7. december 2011   |
|                     | Hjemsted: Aarhus  |
|                     | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>13. regnskabsår                                      |
| <b>Bestyrelse</b>   | Klavs Lange Vejløng, Formand<br>Steffen Strandbygaard Jørgensen<br>Jørgen Schockert Rasmussen |
| <b>Komplementar</b> | Bolig Østjylland Komplementar ApS   |
| <b>Revision</b>     | Redmark<br>Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Sommervej 31C<br>8210 Aarhus V                 |

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve 16 rækkevillaer på Østergårds Allé, 8362 Hørning og 8 rækkevillaer på Prins Christians Vænge, 8660 Skanderborg samt at administrere, udleje og sælge ejendommene.

Endvidere er det selskabets formål at påtage sig kautionsforpligtelser over for finansielle aftaler og kontrakter af enhver art indgået med Bolig Østjylland Komplementar ApS som debitor.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.463.380 kr. mod 2.360.477 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.601.477 kr. mod -2.113.243 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                                 | <u>2024</u>      | <u>2023</u>       |
|---|------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                    | <b>2.463.380</b> | <b>2.360.477</b>  |
| Værdiregulering af investeringsejendomme    | 1.387.055        | -3.623.349        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>      | <b>3.850.435</b> | <b>-1.262.872</b> |
| Andre finansielle indtægter                 | 12.608           | 4.133             |
| Øvrige finansielle omkostninger             | -1.261.566       | -854.504          |
| <b>Årets resultat</b>                       | <b>2.601.477</b> | <b>-2.113.243</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                  |                   |
| Udbytte for regnskabsåret                   | 700.000          | 600.000           |
| Overføres til overført resultat             | 1.901.477        | 0                 |
| Disponeret fra overført resultat            | 0                | -2.713.243        |
| <b>Disponeret i alt</b>                     | <b>2.601.477</b> | <b>-2.113.243</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>           |                                | <u>2024</u>              | <u>2023</u>              |
|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Note                     |                                |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                |                          |                          |
| 1                        | Investeringsejendomme          | <u>63.700.000</u>        | <u>62.200.000</u>        |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>63.700.000</u>        | <u>62.200.000</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>     | <b><u>63.700.000</u></b> | <b><u>62.200.000</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                |                          |                          |
|                          | Andre tilgodehavender          | 63.539                   | 0                        |
|                          | Periodeafgrænsningsposter      | <u>4.685</u>             | <u>0</u>                 |
|                          | Tilgodehavender i alt          | <u>68.224</u>            | <u>0</u>                 |
|                          | Likvide beholdninger           | <u>545.874</u>           | <u>641.424</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b> | <b><u>614.098</u></b>    | <b><u>641.424</u></b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>           | <b><u>64.314.098</u></b> | <b><u>62.841.424</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>           |  | <u>2024</u>              | <u>2023</u>              |
|---------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>               |  |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>        |  |                          |                          |
| 2                         | Virksomhedskapital                           | 7.500.000                | 7.500.000                |
|                           | Overført resultat                            | 17.358.301               | 15.456.825               |
|                           | Foreslået udbytte for regnskabsåret          | 700.000                  | 600.000                  |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b><u>25.558.301</u></b> | <b><u>23.556.825</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |  |                          |                          |
|                           | Gæld til realkreditinstitutter               | 36.821.244               | 36.937.754               |
| 3                         | Langfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>36.821.244</u>        | <u>36.937.754</u>        |
| 3                         | Kortfristet del af langfristet gæld          | 486.438                  | 871.253                  |
|                           | Modtagne forudbetalinger fra kunder          | 1.096.754                | 1.179.626                |
|                           | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 125.074                  | 205.308                  |
|                           | Anden gæld                                   | 226.287                  | 90.658                   |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>1.934.553</u>         | <u>2.346.845</u>         |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b><u>38.755.797</u></b> | <b><u>39.284.599</u></b> |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                        | <b><u>64.314.098</u></b> | <b><u>62.841.424</u></b> |
| 4                         | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                          |                          |
| 5                         | <b>Eventualposter</b>                        |                          |                          |

## Egenkapitaloppgørelse

---

|  | Virksomhedskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt             |
|--|--------------------|-------------------|-------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2024               | 7.500.000          | 15.456.824        | 600.000                             | 23.556.824        |
| Udloddet udbytte                         | 0                  | 0                 | -600.000                            | -600.000          |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                  | 1.901.477         | 700.000                             | 2.601.477         |
|  | <b>7.500.000</b>   | <b>17.358.301</b> | <b>700.000</b>                      | <b>25.558.301</b> |

## Noter

|   | <u>31/12 2024</u>        | <u>31/12 2023</u>        |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Investeringsejendomme</b>                   |                          |                          |
| Kostpris 1. januar 2024                           | 51.496.550               | 51.473.200               |
| Tilgang i årets løb                               | <u>112.945</u>           | <u>23.350</u>            |
| <b>Kostpris 31. december 2024</b>                 | <b><u>51.609.495</u></b> | <b><u>51.496.550</u></b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2024           | 10.703.450               | 14.347.500               |
| Årets regulering til dagsværdi                    | <u>1.387.055</u>         | <u>-3.644.050</u>        |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2024</b> | <b><u>12.090.505</u></b> | <b><u>10.703.450</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>    | <b><u>63.700.000</u></b> | <b><u>62.200.000</u></b> |

Virksomhedens investeringsejendomme består af 16 boligejendomme på i alt 1.940 m<sup>2</sup> beliggende i Hørning og 8 boligejendomme på i alt 1.064 m<sup>2</sup> beliggende i Skanderborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje

## Noter

---

### 1. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

|                                    | <u>31/12 2024</u> | <u>31/12 2023</u> |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Afkastkrav, bolig, Skanderborg (%) | 4,75              | 4,75              |
| Afkastkrav, bolig, Hørning (%)     | 4,75              | 4,75              |

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 63.700 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde til 60.700 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien til 67.100 t.kr.

### 2. Virksomhedskapital

Stamkapitalen består af 100 anparter a nominelt DKK 75.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

### 3. Gældsforpligtelser

|                                   | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2024</u> | <u>Kortfristet<br/>del af lang-<br/>fristet gæld</u> | <u>Langfristet<br/>gæld<br/>31/12 2024</u> | <u>Restgæld<br/>efter 5 år</u> |
|-----------------------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Gæld til<br>realkreditinstitutter | <u>37.307.682</u>                | <u>486.438</u>                                       | <u>36.821.244</u>                          | <u>34.626.166</u>              |
|                                   | <b><u>37.307.682</u></b>         | <b><u>486.438</u></b>                                | <b><u>36.821.244</u></b>                   | <b><u>34.626.166</u></b>       |

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 37.451 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 63.700 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser overfor grundejerforeningen er der givet pant nom. DKK 328.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 63.700 t.kr.

- Realkreditpantebrev DKK 14.149.000
- Realkreditpantebrev DKK 7.551.000
- Realkreditpantebrev DKK 4.000.000
- Ejerpantebrev DKK 2.345.000 (Egen besiddelse)
- Realkreditpantebrev DKK 8.200.000
- Realkreditpantebrev DKK 8.159.000
- Ejerpantebrev DKK 13.680.679 (Egen besiddelse)
- Anden hæftelse DKK 328.000

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om selskabs- og ejendomsadministration med Crescendo Asset Management ApS. Forpligtelsen for begge aftaler beløber sig til opsigelsesperioden på op til seks måneder, i alt DKK 67.282.
